

ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA PARROQUIA SAN LUIS DE PAMBIL PARROQUIA SAN LUIS DE PAMBIL



Constituida el 24 de septiembre del 2014

OFICIO NO. 011-ALC-SLP-2025 San Luis de Pambil, 04 de junio del 2025

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL SAN LUIS DE PAMBIL RECEPCION DE DOCUMENTOS FECHA: 0 4 JUN 2025

Señor Orlando Garcia

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL DE SAN LUIS DE PAMBIE

Presente.

En atención al Oficio N.º 0129-GAD-PRSLP-2025 de fecha 01 de mayo de 2025, mediante el cual hace entrega de la documentación correspondiente al Gobierno Parroquial de San Luis de Pambil, me permito saludarlo cordialmente y desearle el mayor de los éxitos en el cumplimiento de sus funciones.

En mi calidad de Presidente de la Asamblea Local Ciudadana Parroquial de San Luis de Pambil, y en virtud de los acuerdos establecidos, me dirijo a usted con el fin de solicitar de manera formal la información necesaria para el proceso de rendición de cuentas correspondiente al ejercicio fiscal 2024. A continuación, se detallan las preguntas que requerimos sean respondidas:

- 1. ¿Cuáles son los proyectos ejecutados durante el año 2024, que guarden relación con el Plan de Trabajo presentado ante el Consejo Nacional Electoral (CNE)?
- 2. ¿Cuáles han sido las principales gestiones realizadas ante entidades públicas y privadas durante el año 2024?
- 3. ¿Cuántas asignaciones presupuestarias ha recibido el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de San Luis de Pambil en el año 2024?
- 4. ¿Qué sectores fueron beneficiados con la intervención de maquinaria del GAD Parroquial, GAD Cantonal y/o GAD Provincial durante el año 2024?
- 5. En el marco del presupuesto participativo del año 2024, ¿en qué comunidades se ejecutó el presupuesto destinado para la compra de materiales dirigidos a atender necesidades comunitarias y emergencias provocadas por el fenómeno de El Niño?
- 6. ¿Se cumplió con las metas establecidas en el Plan Operativo Anual (POA) del Gobierno Parroquial de San Luis de Pambil para el año 2024?

Dirección parroquia San Luis de Pambil Teléfono: 0991278969

Correo electrónico: asamblealocals|p2023@gmail.com



ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA PARROQUIA SAN LUIS DE PAMBIL PARROQUIA SAN LUIS DE PAMBIL



Constituida el 24 de septiembre del 2014

- 7. ¿Cuál es el estado actual del Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial (PDOT) de la parroquia? ¿Está vigente, en revisión o desactualizado?
- 8. ¿Qué proyectos turísticos o culturales se han impulsado para promover la identidad y el desarrollo local?
- 9. ¿De qué manera ha promovido la participación ciudadana en la toma de decisiones del GAD?
- 10. ¿Qué coordinación se ha establecido con el GAD cantonal o provincial para apoyar la implementación del PDOT?

Sin otro particular, reitero a usted mis sentimientos de consideración y estima. Quedo atento a su gentil respuesta, la cual será de gran importancia para transparentar la gestión pública ante la ciudadanía.

Sin otro particular, reitero mis sentimientos de consideración y estima

Atentamente,

Sr. Edison Marcelo Gómez G.

PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA LOCAL CIUDADANA DE LA PARROQUIA SAN LUIS DE PAMBIL.

Dirección parroquia San Luis de Pambil Teléfono: 0991278969

Correo electrónico: asamblealocalslp2023@gmail.com